INDICAÇÃO N.º084l2022

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA

EIAS DO CARMO, vereador deste município, usando de suas atribuições legais
no exercicio de suas funções parlamentares, vem a V. Exa., ouvindo o Plenário
nos termos regimentais, INDICAR ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Ecoporanga/ES —— Elias Dal Col, 0 seguinte:

- Que o Executivo Municipal faça a manutenção da ponte que está situada
no início da serra (fazenda Dr. Paulo), na estrada que liga Prata dos Baianos
ao Distrito de Santo Agostinho, Municipio de Água Doce do NortelES.

JusúHcaHva:

Essa ponte e de extrema necessidade para os moradores dos distritos de Prata
dos Baianos e Santo Agostinho, pois liga um distrito ao outro. Com um grande
fluxo de veiculos do Município de Ecoporanga ao município de Agua Doce do
Norte. Alem disso, tem pequenos e grandes produtores rurais que precisam
dessa ponte em bom estado para escoar seus produtos, empresas que também
fazem essa rota, utilizando diariamente para entregar mercadoria a comerciantes
da região. A grande necessidade que se faz esta indicação, atendendo os apelos
dos moradores que vem sendo prejudicados devido ao estado que se encontra
esta ponte no momento. Sendo assim, apresento a presente Indicação para que
o Poder Executivo tome as devidas providências para solucionar esse imbróglio.

Diante do exposto, fico na expectativa de poder contar com o apoio dos nobres
colegas a nossa proposição.

Plenário “Francisco Roberto Figueiredo Gomes“, 26 de Maio de 2022.
_. -'l

ai:/,ª ,. , gr .,,
(;)/lização BL— Ií'íiaiitf as,

ELIAS DO CARMO

Vereªdºr nºmeºwííislaá ºCfZà._,,,
CÁMARA musurcrrºm. os ti"-Sí)?” “untar:

ESTADO DO Espiairo Santo

25 MAH] zm Liª—L

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.